Протокол35
заседаниядиссертационногосовета 33.2.018.07

от 24.11.2025 (11:10)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 13 человек.

Присутствовалина заседании 10 человек.

Председатель:докторискусствоведения, профессорОвсянкинаГалинаПетровна.
Присутствовали:доктор искусствоведения, профессорШитикова Раиса

Григорьевна, доктор искусствоведения, профессорГуревичВладимирАбрамович,
доктор искусствоведения, профессорКазанцеваЛюдмила Павловна, доктор
искусствоведения, доцент Мозгот СветланаАнатольевна, докторискусствоведения,

профессорСкафтымоваЛюдмилаАлександровна, докторискусствоведения, кандидат

философскихнаук, профессорЗайцеваМаринаЛеонидовна, докторискусствоведения,
доцент ЯковлеваЕленаНиколаевна, доктор искусствоведения, ст. научныйсотрудник,
СерегинаНатальяСеменовна, кандидат искусствоведения, доцент ПапенинаАнастасия
Николаевна.

Слушали:членов экспертнойкомиссии в составе: д. иск., проф.ОвсянкинаГ. П.,
д. иск., проф.КазанцеваЛ.П., канд. иск., доцент ПапенинаА.Н.

Постановили:

1. Признать, что диссертацияЛи Шиюэ «Хоровоеискусствоа cappella в современной
музыкальнойкультуреКНР» соответствуетспециальности и отрасли науки, по которой
диссертщионномусовету предоставленоправопроведениязащиты диссертщий, принять
ее к защите по специальности 5.10.3. Виды искусства (музыкальное искусство)
(искусствоведение).

2. Материалыдиссертщии отраженыв 8 опубликованныхавтором работахи
соответствуюттребованиямк публикациям, предусмотренныхп.п. 11, 13, 14 «Положения
о порядкеприсужденияученыхстепеней».

З.Утвердитьофициальнымиоппонентами:
доктора искусствоведения, профессора,Малацай ЛюдмилуВикторовну

заведующуюкафедройвокально-хоровогои музыкально-инструментальногоискусства
федеральногогосударственногобюджетногообразовательногоучреждениявысшего
образования«Орловскийгосударственныйинститут культуры» (302020, Центральный
федеральныйокруг,Орловскаяобласть, г. Орёл,ул. Лескова, д. 15. Тел.:+7(486)2-416191
main@ogik.ru). Шифр специальности по диплому 17.00.02

— музыкальноеискусство
(искусствоведение);

доктора искусствоведения, профессора,МихайловуАлевтинуАнатольевну
профессоракафедрынародно-певческогоискусства федеральногогосударственного
бюджетногообразовательногоучреждения высшего образования«Московский
государственныйинститут культуры» (141406, Московскаяобласть, г. Химки, улица
Библиотечная, д. 7. Тел.: +7 (495)570-04-77. kanc@mgik.org). Шифрспециальности по
диплому 17.00.02

— музыкальноеискусство (искусствоведение).
4. Утвердитьведущейорганизацией:Федеральноегосударственное бюджетное
образовательноеучреждениевысшегообразования«Новосибирскаягосударственная
консерватория имени М. И. Глинки» (630099, г. Новосибирск, ул. Советская, д. 31.
https://www.nsglinka.ru. Тел.:+7 (383) 222 42 16. info@nsglinka.ru).

5. Признать, что машинописныйвариантавторефератасоответствуеттребованиямп.18

«Положенияо порядкеприсужденияученых степеней»и разрешитьпубликщиюего на

правахрукописитиражом 100 экз.
6. Утвердитьсписок учрежденийи специалистов по профилюдиссертации, которым
необходиморазослатьавтореферат.
7. Принятьк сведению предложенныйпроектзаключения по диссертации.
8. Установитьсрок защиты диссертщии 27 января 2026 года и включить в план работы
диссертационногосовета.

Результатыголосования: «за» — 10, «против»— нет.

Председательсовета

Ученый секретарьсовета

ОвсянкинаГалинаПетровна

ПапенинаАнастасияНиколаевна